
i,u «m u  urii..;H L r

DOS MUNICÍPIOS is, QUINTA * 13 DE JANEIRO DE 2022 * ANO XVI * N « 2768 
ISSN 2763-860X

Secretário Municipal de Saúde 
Juvenal Marinho Rodrigues
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: f079def3d24d697ad42c8338122d9880

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N a 006-2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO 001/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São 
João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAUDE E A EMPRESA QUEIROZ & 
QUEIROZ NETO LTDA. OBJETO: aquisição de combustíveis 
para o abastecimento e manutenção de veículos visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde/Fundo de Saúde de São João do Paraiso - MA. BASE 
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n8 001/2021 e rege-se pelas 
disposições expressas na Lei nfi 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e 
aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR: RS 87.232,30 (oitenta e sete mil duzentos e trinta 
e dois reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: O presente 
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência 
até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30 - Material de Consumo. 
ORGÃO 07 - SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE, 
ORÇAMENTÁRIA 07.01. - Secretaria Municipal de Saúde. 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL - 10.122.0052.2027 - Man. da 
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 07 
de janeiro de 2022.

São João do Paraiso/MA, 07 de janeiro de 2022

SECRETARIA M U N IC IPA L  DE SAUDE
Secretario Municipal de Saúde 
Juvenal Marinho Rodrigues
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: Cb9ad571a735el54ef3d89f8dd9990c7

AVISO DO EXTRAT O DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 004-2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO 001/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São 
João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO/FUNDEB E A EMPRESA QUEIROZ & QUEIROZ 
NETO LTDA. OBJETO: aquisição de combustíveis para o 
abastecimento e manutenção de veículos visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Fundeb de 
São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem 
como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
n8 001/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nc 
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos 
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de 
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora 
passa a integrar este contrato. VALOR: R$ 440.231,00 
(quatrocentos e quarenta mil duzentos e trinta e um 
reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de 
sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.90.30 - Material de Consumo. ORGÃO 14 - FUNDEB.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 14.01 - Fundo de Manutenção 
Desenvolvimento Educação Básica - FUNDEB. CLASSIFICAÇÃO 
FUNCIONAL - 12.361.0403.2049. Manutenção do Ensino 
Fundamental - Fundeb 40%. DATA DA ASSINATURA: 07 de 
janeiro de 2022.

São João do Paraiso/MA, 07 de janeiro de 2022

FUNDO DE MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO  
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB
Secretaria Municipal de Educação 
Anely de Oliveira Silva
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: fe72876c2f516822ba849c7d4dl 0315a

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N B 001-2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2021 - PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA M UNIC IPAL  DE TRANSPORTE E 
INFRAESTRUTURA E A EMPRESA QUEIROZ & QUEIROZ 
NETO LTDA. OBJETO: aquisição de combustíveis para o 
abastecimento e manutenção de veículos visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e 
Infraestrutura de São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este 
contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nB 001/2021 e rege-se pelas disposições 
expressas na Lei n8 8.666/93 e suas alterações posteriores e 
sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, 
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de direito privado. A proposta de preços da 
empresa vencedora passa a integrar este contrato. A proposta 
de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR: R$ 1.620.280,19 (um milhão seiscentos e vinte mil 
duzentos e oitenta reais e dezenove centavos). VIGÊNCIA: O 
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá 
vigência  até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA M U NIC IPAL DE 
TRANSPORTE E INFRAESTRUTURA. - ORGÃO: 06 - 
Secretaria Municipal de Transporte e Infraestrutura. - 
UNIDADE: 06.01 - Secretaria Municipal de Transporte e 
In fraestru tura. CLASIFICAÇÃO FUN C IO N AL :  
04.122.1203.2-022. Manutenção da Secretaria de Transporte e 
Infraestrutura. ELEMENTO DE DESPESA. 3.3.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica. - DATA DA 
ASSINATURA: 07 de janeiro de 2022.

São João do Paraiso/MA, 07 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Transporte e Infraestrutura
Abimael Brito Ribeiro
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: fa084dcl06a3d757f8a80fa9c2177fec

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 003-2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São 
João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO M UNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA QUEIROZ & QUEIROZ


